PAGE
3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.10.2019  №  612

	Об утверждении документа планирования  регулярных  перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам на территории Смоленской области на 2019 – 2021 годы

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Администрации Смоленской области от 25.01.2019 № 7 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных  перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам на территории Смоленской области»
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам на территории Смоленской области на 2019 – 2021 годы.
2. Определить исполнителем мероприятий документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам на территории Смоленской области на 2019 –    2021 годы Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству.

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Смоленской области
от 15.10.2019  №  612
ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам на территории Смоленской области на 2019 – 2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Основание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение открытых конкурсов на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам (далее – регулярные перевозки) по нерегулируемому тарифу
	до 14.07.2020
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2.
	Заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	до 14.07.2020
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	3.
	Оформление, переоформление свидетельств об осуществлении регулярных перевозок, карт маршрутов регулярных перевозок
	при необходимости
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	4.
	Прекращение и приостановление действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	при наличии обстоятельств
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4

	5.
	Ведение реестра маршрутов регулярных перевозок Смоленской области
	постоянно
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	6.
	Изменение вида регулярных перевозок
	при необходимости
(не ранее 180 дней со дня извещения перевозчиков)
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7.
	Установление, изменение, отмена маршрутов регулярных перевозок
	при необходимости (не ранее 180 дней со дня извещения перевозчиков)
	Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

PAGE